1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN HƯƠNG KHÊ

Số: 2273/UBND-TCKH
V/v chấp thuận Phương án sản xuất

kinh doanh sản ph m Giò me

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Khê, ngày 29 tháng 11 năm 2019

Kính gửi:  Ông Nguyễn Đình Giáp, Chủ cơ sở sản xuất Giò me Tiến

Giáp, thị trấn Hương Khê.

Ủy ban nhân dân huyện Hương Khê nhận được Phương án sản xuất kinh

doanh sản ph m Giò me Tiến Giáp (Sản ph m tham gia chương trình OCOP năm

2019) của hộ sản xuất kinh doanh Nguyễn Đình Giáp, tổ dân phố 16, thị trấn

Hương Khê. Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất các nội dung và chấp thuận Phương án sản xuất kinh

doanh sản ph m Giò me Tiến Giáp của ông Nguyễn Đình Giáp. Đề nghị chủ cơ

sở triển khai thực hiện đảm bảo theo đúng quy định.

2. Về Phương án huy động vốn từ nguồn ngân sách nhà nước:

Phương án huy động từ nguồn hỗ trợ theo Nghị quyết số 123/NQ-HĐND

ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh:

- Thống nhất nội dung, phương thức huy động như trong Phương án, cụ thể:

+ Hỗ trợ 30% kinh phí xây dựng phương án sản xuất, kinh doanh sản ph m

(tối đa 200 triệu đồng/sản ph m) theo quy định tại Khoản 1, Điều 10.

+ Hỗ trợ 50% kinh phí mua sắm trang thiết bị mới tiên tiến nhằm nâng cao

năng suất, chất lượng và giá trị gia tăng sản ph m (tối đa 02 tỷ đồng cho mỗi tổ chức,

xá nhân) theo quy định tại Khoản 2, Điều 10.

+ Hỗ trợ 100% kinh phí thiết kế, xây dựng, in mẫu bộ nhận diện thương

hiệu và xây dựng hồ sơ công bố chất lượng (tối đa không quá 300 triệu đồng/sản

ph m cho một tổ chức, cá nhân) theo quy định tại Khoản 1, Điều 11.

+ Hỗ trợ 30% chi phí đầu tư xây dựng mới, mua sắm thiết bị cho kho,

xưởng bảo quản, chế biến sản ph m (tối đa 1,5 tỷ đồng đối với kho, xưởng có thể

tích chứa từ 1.000m3 trở lên; tối đa 500 triệu đồng đối với kho có thể tích chứa từ

150m3 đến dưới 1.000m3) theo Khoản 2, Điều 11.

+ Hỗ trợ 50% chi phí thuê các điểm giới thiệu, bán hàng OCOP tại các

huyện, tại các điểm dừng xe trong tỉnh (tối đa 50 triệu/điểm/năm, thời gian hỗ trợ

02 năm) theo Khoản 4, Điều 11.

+ Hỗ trợ 100% kinh phí đào tạo quản trị, đào tạo nghề cho lao động của hộ

gia đình theo quy định tại Điều 12.

- Hồ sơ, thủ tục nghiệm thu, thanh toán thực hiện theo quy định tại Điều

15, Điều 16, Điều 17, Quyết định số 868/QĐ-UBND ngày 26/3/2019 của UBND

2

tỉnh về việc Quy định hướng dẫn trình tự, thủ tục thực hiện chính sách khuyến

khích phát triển nông nghiệp, nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô

thị tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2019-2020 theo Nghị quyết số 123/2018/NQ-HĐND

ngày 13/12/2018 của HĐND tỉnh.

 Giao các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Nông nghiệp và

phát triển nông thôn, Văn phòng Điều phối NTM huyện; Ủy ban nhân dân Thị trấn

Hương Khê phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn Chủ cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPĐP NTM tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Trưởng các phòng: TC-KH, KT-HT,

   NN&PTNT, VPĐP NTM huyện;

- UBND thị trấn Hương Khê;

- Lưu: VT, TCKH, VPĐP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Kỳ

		2019-11-29T16:03:03-0800
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-29T16:03:13-0800
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!